

BR.0002.67.2023

Nowa Sól, dnia 16 października 2023 r.

**Protokół nr 67/2023  
z LXVII sesji VI kadencji Rady Powiatu Nowosolskiego  
z dnia 16 października 2023 roku  
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Nowej Soli**

LXVII sesja Rady Powiatu Nowosolskiego została zwołana przez Przewodniczącego Rady Pana Andrzeja Ziarka na podstawie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1526). */wniosek Zarządu o zwołanie sesji – załącznik nr 1/*

- *zawiadomienie załącznik nr 2 niniejszego protokołu*

W sesji uczestniczyli radni oraz zaproszeni goście zgodnie z listą obecności.

- *lista obecności – załącznik nr 3 i 4 niniejszego protokołu*

O godz. 16:15 Przewodniczący obrad otworzył sesję i na podstawie list obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 20 radnych, co stanowi quorum i Rada jest władna do podejmowania uchwał. Następnie Przewodniczący przywitał Starostę, Wicestarostę, Członków Zarządu oraz Skarbnika i Sekretarza Powiatu oraz przybyłych gości.

**Ad.2.**

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił porządek obrad.

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie LXVII sesji Rady Powiatu Nowosolskiego
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu Nowosolskiego..
4. Zamknięcie posiedzenia.

Zgodnie z zapisami ustawy o samorządzie powiatowym konieczne jest przeprowadzenie głosowania tajnego, przy pomocy Komisji Skrutacyjnej, w związku z powyższym Przewodniczący Pan Andrzej Ziarek poprosił o zgłaszanie kandydatów, przypominając iż komisja powinna liczyć pięć osób.

Na członków Komisji Skrutacyjnej zgłoszono radnych: Pana Jarosława Suskiego, Panią Bogumiłę Gramzę, Pana Grzegorza Zwarycza, Pana Andrzeja Delę oraz Pana Przemysława Ficnera.

Następnie Przewodniczący zapytał kandydatów czy wyrażają zgodę na członkostwo w Komisji Skrutacyjnej. Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę.

### **Ad. 3.**

Starosta Pani Iwona Brzozowska zreferowała projekt uchwały w sprawie wyboru Członka Zarządu Powiatu Nowosolskiego wraz z uzasadnieniem. */projekt uchwały – załącznik nr 5/*

Starosta Pani Iwona Brzozowska podkreśliła, iż wybór Członka Zarządu wynika z konieczności uzupełnienia składu Zarządu Powiatu Nowosolskiego, gdyż zgodnie z §71 Statutu Powiatu Nowosolskiego Zarząd Powiatu liczy pięć osób i tym samym Rada podejmując decyzję o wyborze członka Zarządu spełni unormowania statutowe.

Następnie zgłosiła Pana Marcina Kulę na Członka Zarządu Powiatu Nowosolskiego oraz przedstawiła krótką informację o radnym rekomendując w/w kandydaturę. Pan Marcin Kula jest to społecznik, członek wielu stowarzyszeń, współzałożyciel Fundacji „Karolat” oraz Prezes Akademii Sportu Orły w Siedlisku. Przez ostatnie lata zdobył duże doświadczenie w koordynowaniu projektów społecznych. Za swoją działalność kulturalną i społeczną został wyróżniony m.in. nagrodą Krystyny i Bolesława Singlerów przyznaną przez fundację POLCUL w Australii. Natomiast przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego uhonorowany został srebrną odznaką za opiekę nad zabytkami. W latach 2010 – 2014 sprawował funkcję radnego gminy Siedlisko.

Kolejno Pani Iwona Brzozowska omówiła rolę nieetatowego Członka Zarządu, wskazując na jego doradczą funkcję w Zarządzie. Następnie poprosiła radnego Pana Marcina Kulę o uzupełnienie wypowiedzi i zaprezentowanie swojej kandydatury, w związku z wcześniejszymi negatywnymi głosowaniami niepopartymi argumentami, które mogłyby dyskredytować jego kandydaturę.

Przewodniczący Pan Andrzej Ziarek zapytał zgłoszonego kandydata Pana Marcina Kulę o zgodę.

Radny Pan Marcin Kula wyraził zgodę na kandydowanie.

Następnie Radny Pan Marcin Kula odniósł się do krążących w przestrzeni publicznej informacji dotyczących objęcia funkcji nieetatowego członka Zarządu oraz przypisanych zadań, tj. nadzór nad Wydziałem Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami. Wskazał, iż pieczę nad powyższym wydziałem sprawuje etatowy członek Zarządu, zaś rola nieetatowego członka Zarządu sprowadza się do nadzoru m.in.: wykonania budżetu powiatu czy uchwał.

Kolejno Pan radny Kula wskazał, iż zgodził się zostać kandydatem na nieetatowego Członka Zarządu z uwagi na możliwość wzmocnienia pozycji gminy Siedlisko, Bytomia Odrzańskiego i Nowego Miasteczka w Radzie Powiatu, gmin będących w okręgu z którego wywodzi się radny Kula.

Przewodniczący Rady Pan Andrzej Ziarek zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w dyskusji?

Radny Pan Przemysław Ficner odniósł się do słów Pana Marcina Kuli w zakresie sprawowania pieczy nad Wydziałem Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami, wskazując iż zgodnie z przekazanymi informacjami przez Panią Starostę, Zarząd Powiatu zmienił Regulamin Organizacyjny Starostwa Powiatowego w Nowej Soli w zakresie podległości wydziału geodezji i obecnie podlega on pod Starostę.

Ponadto Radny Ficner zwrócił uwagę na argument Radnego Marcina Kuli dotyczący wzmocnienia gminy Siedlisko oraz gmin z których radny uzyskał mandat radnego, wskazując

iż Zarząd jest ciałem kolegiальnym pracującym na dobro całego powiatu, wszystkich ośmiu gmin a nie dwóch czy trzech.

Przewodniczący zamknął dyskusję.

- ✓ *O godz. 16:25 Przewodniczący ogłosił 10 minut przerwy na przygotowanie kart do głosowania oraz dla Komisji Skrutacyjnej, celem ukonstytuowania się oraz opracowania zasad głosowania.*
- ✓ *O godz. 16:29 Przewodniczący wznowił obrady.*

Przewodniczący Rady Pan Andrzej Ziarek poprosił Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej Panią Bogumiłę Gramzę o przedstawienie ustaleń komisji dot. zasad głosowania.

Pani Bogumiła Gramza zaprezentowała kartę do głosowania oraz przedstawiła zasady głosowania.

W związku, iż obecnych na sali było 20 radnych, a kart do głosowania przygotowano 21, Przewodnicząca Pani Bogumiła Gramza komisyjnie przerwała dodatkową (jedną) kartę.

Następnie radni wyczytywani w kolejności alfabetycznej przez Członka Komisji Skrutacyjnej Pana Andrzeja Delę odbierali karty do głosowania, oddawali głos i kartę wrzucali do urny.

- ✓ *O godz. 16:37 po oddaniu głosu przez wszystkich radnych ogłoszono przerwę na czas pracy Komisji Skrutacyjnej.*
- ✓ *O godz. 16:40 koniec przerwy.*

Przewodniczący Rady Pan Andrzej Ziarek wznowił obrady oraz oddał głos Przewodniczącej Komisji Skrutacyjnej.

Pani Bogumiła Gramza odczytała wyniki przeprowadzonego głosowania. W tajnym głosowaniu wzięło udział 20 radnych, głosów ważnych oddano 20, nieważnych 0. Komisja ustaliła następujące wyniki głosowania w sprawie wyboru Pana Marcina Kuli na Członka Zarządu Powiatu Nowosolskiego: „tak” 8 głosów, „nie” 11 głosów, „wstrzymuję się” 1 głos. /protokół komisji skrutacyjnej załącznik nr 6; karty głosowania załącznik nr 7/

**Rada Powiatu Nowosolskiego nie wybrała Pana Marcina Kuli na Członka Zarządu Powiatu Nowosolskiego.**

Przewodniczący Pan Andrzej Ziarek poinformował, iż kolejna sesja Rady Powiatu Nowosolskiego zaplanowana jest na dzień 27 października 2023 r. , zaś wspólne posiedzenie Komisji na 24 października 2023 r.

#### **Ad.4.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godzinie 16:43 Przewodniczący Rady Powiatu zamknął LXVII sesję Rady Powiatu Nowosolskiego.

*protokół przygotowała: Magdalena Koza*

**PRZEWODNICZĄCY  
RADY POWIATU**

*/-/*

*Andrzej Ziarek*